UBND TỈNH ĐẮK LẮK

BAN CHỈ ĐẠO CỦA UBND TỈNH VỀ

PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG

NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO,

CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

Số:             /BCĐ-CV
V/v đôn đốc triển khai thực hiện

Chỉ thị số 013/CT-UBND ngày

02/12/2025 của UBND tỉnh và

báo cáo tình hình thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Chỉ thị số 013/CT-UBND ngày 02/12/2025 của UBND tỉnh về

đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển

đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 trên địa bàn tỉnh và Công văn số 579-

CV/VPTU ngày 05/12/2025 của Văn phòng tỉnh ủy về việc đề nghị nhập liệu báo

cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị.

Trên cơ sở theo dõi Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW (nq57.vn) đối với các nhiệm vụ được giao tại các Thông

báo kết luận của Ban chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số, Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Thủ

tướng Chính phủ, Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo

Trung ương, Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 06/11/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh về

việc “Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”, đến ngày 07/12/2025 vẫn còn nhiệm

chưa hoàn thành và nhiệm vụ phải hoàn thành trong năm 2025, cụ thể như sau:

1. Các nhiệm vụ tại Nghị quyết số 71/NQ-CP,  Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW

và các Thông báo kết luận của Ban chỉ đạo Trung ương: tổng 167 nhiệm vụ, có

38 nhiệm vụ cần hoàn thành trước 31/12/2025 (tại Phụ lục I kèm theo).

2. Các nhiệm vụ tại Chỉ thị số 013/CT-UBND ngày 02/12/2025 của UBND

tỉnh: tổng 125 nhiệm vụ; trong đó có 57 nhiệm vụ phải hoàn thành trước

31/12/2025 (tại Phụ lục II kèm theo).

3. Các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 06/11/2025 của Ban Chỉ

đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh:

tổng có 136 nhiệm vụ; trong đó có 120 nhiệm vụ phải hoàn thành trước

31/12/2025 (tại Phụ lục III kèm theo).

 2

Để bảo đảm tiến độ, chất lượng, hiệu quả thực hiện các nhiệm vụ, đồng thời

đạt được mục tiêu của Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị, Sở Khoa học

và Công nghệ - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 đề nghị:

(1) Các thành viên Ban Chỉ đạo; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, địa phương

- Khẩn trương chỉ đạo thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại Chỉ

thị số 013/CT-UBND ngày 02/12/2025 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 02-

KH/BCĐ, ngày 06/11/2025 của Ban Chỉ đạo trong tháng 12/2025, hoàn thành

trước 25/12/2025.

- Rà soát, triển khai thực hiện đối với các nhiệm vụ có thời gian hoàn thành

trong quý I/2026.

(2) Đề nghị Tổ trưởng các Tổ Công tác của Ban Chỉ đạo UBND tỉnh theo

nhiệm vụ được phân công chỉ đạo người đứng đầu các sở, ban, ngành, địa phương

tập trung tối đa nguồn lực, tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành để ưu tiên giải

quyết dứt điểm các nhiệm vụ quá hạn, các nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số

71/NQ-CP của Chính phủ, Thông báo kết luận của Ban Chỉ đạo Trung ương, Ban

Chỉ đạo tỉnh, Chỉ thị số 013/CT-UBND ngày 02/12/2025 của UBND tỉnh, Kế

hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 06/11/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh trong đó lưu ý các

nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 12/2025.

(3) Gửi Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 013/CT-UBND ngày

02/12/2025 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 06/11/2025 của

Ban Chỉ đạo tỉnh về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 20/12/2025 để tổng

hợp tham mưu Ban chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06.

Đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; các cơ quan, đơn vị, địa

phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, CĐS.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Bùi Thanh Toàn

		2025-12-08T10:20:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T10:30:39+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T10:30:47+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T10:31:11+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!